

# Dziennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 93.

BIAŁYSTOK

Administracja: Legionowa 1, tel. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

## Przedstawiciel Niemiec P. MINISTER DR. HERMES z przyjemnością wraca do Warszawy na dalsze rokowania o traktat handlowy Zachwyty nad kuchnią warszawską

BERLIN, 17.12. Przewodniczący delegacji niemieckiej do rokowań handlowych z Polską min. Hermes, opuścił wczoraj Berlin, powracając do Warszawy.  
W rozmowie z korespondentem Kurjera Czerwonego p. Hermes oświadczył, że pobyt jego w Berlinie miał na celu zorientowanie się co do stanowiska niemieckich resortów niemieckich wobec konkretnych kwestyj, jakie wyloniły się w rokowaniach warszawskich.  
Dotychczasowy przebieg rokowań prowadzonych w Warszawie — powiedział p. Hermes — daje podstawę do zadowolenia. Delegacja niemiecka miała sposobność wielokrotnego stwierdzenia u strony polskiej dużej

dozy pojedynczości i dobrej woli w dążeniu do osiągnięcia praktycznych postępów w prowadzonych rokowaniach.  
W swobodnej pogawędce zobrazował następnie min. Hermes swoje wrażenia warszawskie. Zachwycony jest Warszawą. Imponuje mu zwłaszcza polska kuchnia i o kulinarnych zdolnościach warszawskich kucharzy restauracyjnych mówi z niekłamaniem uznaniem.  
WARSZAWA, 17.12. P. minister dr. Hermes dziś zrana przybył do Warszawy i zamieszkał z powrotem w hotelu Bristol, gdzie mieszkają również i pozostali członkowie delegacji niemieckiej.

## W piątą rocznicę zgonu



Omeszaj, jako w rocznicę zgonu s. p. Gabriela Narutowicza, pierwszego Prezydenta Polski, odbyły się w świątyniach warszawskich uroczyste nabożeństwa żałobne, w podziemiach zaś katedry przy trumnie stała warta honorowa.

## Waldemaras minął Berlin w drodze do Kowna

Na dworcu śląskim rozmawiał z korespondentem naszego pisma

BERLIN 17.12. — Tel. w. — Wczoraj minął Berlin w drodze do Kowna premier Waldemaras. Express przybył na dworzec Zoo, gdzie p. Waldemarasa oczekiwał poseł lit. w Berlinie, p. Sidzikauskas. Poseł wszedł do wagonu Waldemarasa i obaj konferowali do chwili, w której pociąg dotarł do dworca Schlesiher Bahnhof. Podczas przetaczania wagonu na dworcu śląskim korespondent naszego pisma przyjęty został przez Waldemarasa.  
— Jak ocenia pan premier bilans genewski? — zapytał nasz korespondent.  
— Z zadowoleniem stwierdzam pokojowy wynik konfliktu, który przez szereg lat tworzył przeszkodę między Polską a Litwą. Jesteśmy jeszcze bardzo odlegli od wyjaśnienia całokształtu istniejących nadal między nami przeciwności, lecz nie mogę powiedzieć, żeby nie można sobie wyobrazić stopniowego uregulowania wszelkich stosunków między państwami Litwy i Polski.  
To, co osiągnięte zostało w Genewie, posiada wartość pozytywną i to dla obu stron. Ci, których rezultat genewski rozczarował, nie

zdają sobie chyba sprawy z granicy tego, co w danej sytuacji można było do osiągnięcia.  
Premier litewski zapytał z kłopotem naszego korespondenta z nieukrywanym wyrazem ciekawości, jak w Polsce przyjęto wiadomość o decyzji genewskiej. Wyjaśnił p. Waldemarasa słuchając uważnie i stwierdził, że obecnie dalszy bieg rzeczy leży w rękach obu rządów.  
BERLIN, 17.12. Korespondent naszego pisma uzyskał krótką rozmowę z posłem litewskim w Berlinie, Sidzikauskasem, który w słowach następujących uzupełnił wyrażenia Waldemarasa:  
Osobiście wlezie w postępy stopniowego odprężenia stosunków polsko-litewskich. W tej chwili nie da się jeszcze przewidzieć, czy w najbliższym czasie podjęte będą między obu państwami stosunki konsularne i dyplomatyczne, natomiast sprawa uregulowania ruchu granicznego i kwestje komunikacyjne wysunięte są na plan pierwszy.

## W rakiemie - pocisku na księżyc

wybiera się dwu Niemców

Koszty „przejazdu” pokryją Anglicy

BERLIN 17.12. Pewien inżynier niemiecki, zamieszkały w Essen, opracował plan skonstruowania rakiet pocisku i w nim zamierza wraz z towarzyszem odbyć podróż na Księżyc.  
Planem tym, którego wykonanie kosztować ma pół miliona marek, zainteresowało się dwu finansistów angielskich.  
Pocisk wystrzelony ma być z małą szybkością początkową, aby znajdujących się w nim pasażerów uchronić od wypadku.

Dopiero po przebyciu atmosfery ziemskiej i odrzuceniu specjalnego pancera, chroniącego rakietę przed rozgrzaniem wskutek tarcia o atmosferę, szybkość pocisku zwiększy się znacznie.  
O przybyciu podróżników na Księżyc powiadomi nas eksplozja odpowiednio ulokowanego zapasu magnezyj. Będzie to znak, że pierwsi pasażerowie międzyplanetarni dotarli do satelity Ziemi.

## Troje dzieci zginęło w płomieniach Matka oszalała z rozpaczy

BERLIN, 17.12. W Wetmarze, w czasie nieobecności rodziców, troje dzieci spowodowało pożar domu, przyczem wszystkie troje zginęło w płomieniach.

Matka dowiedziawszy się o strasznej śmierci swych dzieci, oszalała i musiano umieścić ją w szpitalu.

## Słońce górskie w szpitalu



Kuracja choroby angielskiej przy pomocy lamp kwarcowych, dających na miastkę słońca górskiego. Dzieci bardzo chętnie poddają się tej kuracji, będąc zarazem zabawą na kuzie plastry.

## Sprawdzanie list wyborczych



W magistracie warszawskim widać pracę nad sprawdzaniem i wykonywaniem list wyborczych. Robota zbliża się już ku końcowi. Na zdjęciu specjalnie zaangażowany personel przy pracy.

## Stresemann uspokaja nadpatryotów wschodnio-pruskich

zaniepokojonych traktatem z Polską

BERLIN, 17.12. Przemawiając wczoraj w Królewcu, minister Stresemann oświadczył, iż zależy mu przede wszystkim na rozproszeniu poglądów, fałszywie oceniających skutki zawarcia traktatu handlowego z Polską w odniesieniu do Prus Wschodnich i zapewnił, że specjalne interesy tej prowincji są uwzględniane w prowadzonych rokowaniach polsko-niemieckich.  
— Przebieg dotychczasowy

rokwania — mówił minister — upoważnia do nadziei, że dojdzie do porozumienia w sprawie krótkoterminowego „małego traktatu handlowego”.  
Następnie Stresemann oświadczył, że prowadzone są w Warszawie także rokowania w sprawie przejściowego układu w kwestji wjazdu, osiedlenia i pobytu, który wejdzie w życie przed uregulowaniem tego zagadnienia w definitywnym traktacie handlowym.

## WSPÓLCZESNA LOGIKA



— Dlaczego pani wychodzi sama?  
— Do lady do poradzić na pokuty.

## W przededniu wybuchu powstania Druzów Decydująca walka o niepodległość

JEROZOLIMA, 17.12. Według domniemania ze źródeł arabskich, na leży się liczyć w najbliższym czasie z wznowieniem ruchu powstańczego Druzów w Syrii.  
Sultan El Atras oczekuje tylko

dogodnej chwili do ogłoszenia powstania i zapewnił, że dopóki nie złożą oręża, dopóki Swryja nie uzyska całkowitej niezależności.

## Szofer żywcem spalony

Wybuch zbiornika benzyny

BERLIN, 17.12. W pobliżu Rofthagen, pomocnik szofera spowodował wybuch zbiornika benzyny w chwili, gdy szofer znajdował się pod samochodem,

zajęty naprawianiem jakiegoś uszkodzenia.

Ogarnięty płomieniami kierowca spałł się żywcem.

## Sztuczne czarne perły

w laboratorium  
sowieckim

LENNORAD, 17.12. W laboratorjum Akademii Sztuk Pięknych odkryto metodę fabrykowania sztucznych czarnych perel.  
Prof. Fedotow w udzielonym na ten temat wywiadzie wyjaśnił, że perły takie, wysokiego gatunku nie były dotychczas wytwarzane nigdzie w Europie.

— Lindbergh samolotem kontynuował swój lot z Meksyku do Onatomeal, Honduras, Salvadoru, Panamy, Nikaragwy i Kuby.

## W KATASTROFIE KOLEJOWEJ NA POGRANICZU RUMUNJI

11 osób ciężko rannych

LWÓW, 17.12. Z Kołomyj do noszą: Na stacji Matejowce pociąg osobowy dający z Lwowa do Sniatyna, wskutek złego nastawienia zwrotnicy, najechał na tor zapasowy i wpał na stojący tam pociąg towarowy.

Zderzenie było tak silne, że kilkanaście wagonów towarowych uległo rozbiciu, a z pośród personelu kolejowego i pasażerów 11 osób odniosło ciężkie rany, kilkanaście zaś lżejsze. Ciężko rannych odwieziono do szpitala w Kołomyj.

Urzednik rządu. Rozmawiano, aresztowano.

## Niezadowolony z gospodarki niemieckiej

mędzynarodowy agent reparacyjny  
żąda większych przywilejów dla wierzycieli  
Niemiec

BERLIN 17.12. — Ogłoszone dziś trzecie sprawozdanie agenta reparacyjnego zawiera wysoce krytyczne uwagi o niemieckiej polityce finansowej i gospodarczej.  
Parker Gilbert występuje przeciw stalemu wzrostowi wydatków budżetowych państwa i samorządów, oraz przeciw rosnącemu zadłużaniu się Niemiec zagranicą, aczkolwiek przyznaje, że Niemcy jeszcze przez czas pewien nie będą mogli obejść się bez pożyczek zagranicznych.  
Parker Gilbert nie ogranicza się jednak tym razem do omówienia reparacyjnej gospodarki Niemiec, lecz występuje z propozycją ustanowienia ostatecznej sumy odszkodowań i zmiany postanowień, dotyczących techniki przekazywania z Niemiec sum należnych zagranicy z tytułu odszkodowań, wierzycielom.

Niemiec bowiem otrzymać muszą swobodę rozporządzania temi sumami według swego uznania i bez względu na to, jak reagować będzie kurs waluty niemieckiej.

Propozycja Gilberta wywoła nie wątpliwie ożywioną dyskusję międzynarodową.

## POŻAR SZKOŁY

NOWY JORK, 17.12. Z Quebec (Kanada) donoszą: Wczoraj wieczorem wybuchł pożar w szkole w St. John Berchmans.

W chwili wybuchu w szkole znajdowało się 200 chłopców, z których wielu odniosło poważne oparzenia. Budynek szkolny spłonął doszczętnie.



### Lamentom cukrowników zadaje kłam rzeczywistość Podwyżka cen cukru byłaby niecnym wyzyskiem

Cukrownictwo w Kongresie...  
— Cukrownictwo w Kongresie...  
sówce znajduje się nad brzegiem...  
przepaści... w dolinie cukrownicy...  
Badania te miały być na...  
celu wyznaczenia podwyżki cen...  
cukru.  
Rzeczywiście zadaje jednak...  
klam tym przedstawieniom.  
Swoją odprawę zebrała o...  
głównie cukrowni „Gosławice”. Cu...

krownia ta w roku ubiegłym dała...  
589 tys. zł. zysku (co przy kapita...  
tale akcyjnym 4 mil. zł. stanowi...  
prawie 15 proc.).  
Niezależnie od tego w ciągu o...  
statnich 5 lat wydano na inwe...  
stycje 3.6 mil. zł.  
A więc interesy cukrowe są...  
tak bardzo gorzkie, jak u...  
cukrownicy

### Dobrobyt miasta stwarza wieś zamożna

Jednym z ulubionych motywów...  
zawodowej agitacji przedwybor...  
czej jest podkreślenie i zaognianie...  
niechęci między wsią a miastem.  
Za parę tygodni posłyszmy na...  
wszystkich wiecach wiejskich do...  
sadne epitety pod adresem „darmo...  
żądów miejskich” — w miastach...  
wierne echo odpowie „lichwiarzom...  
chłopskim i obszarnczyrni”.  
Niesmaczna i szkodliwa to zab...  
wa. Należałoby raz zrozumieć, że...  
naród stanowi jednolity organizm...  
w którym wszystkie części muszą...  
się rozwijać równomiernie, a niedo...  
maganie jednego członka jest niedo...  
maganiem całego.

wręcz przeciwnie daleko idącą so...  
darność.  
Weźmy dla przykładu ceny zbo...  
ża. W 1922 r. mieliśmy niskie ceny...  
żyta. Czy miasta na tem skorzysta...  
ły? Przeciwnie, w roku 1923-4 ob...  
szar zasiewów zmniejszył się o 200...  
tys. hektarów, produkcja zmalała i...  
miasta skazane były na import ko...  
stownej zagranicznej maki pszennej.  
Skutki złej organizacji handlu zbo...  
zem, czy nierówności ponosi jedna...  
ludność miejska i wiejska.  
Narzekamy wszyscy i słusznie na...  
wysokie ceny chleba. Ale czemu te...  
Irozyjne przypisać?  
Jeżeli cena kilograma pszenicy...  
przyniemy za 100, to cena chleba...  
pszennego w Polsce wynosi około...  
200 (w 1925 r. doszła do 350), na...  
tomiasz we Francji nie przekracza...  
140. W wyniku, mając najtańsze...  
zboże, mamy najdroższy chleb.

### 50 lat na tronie



Całe Indie angielskie gotują się do...  
rocznego obchodu 50-lecia rządów, a...  
zarazem 50-tej rocznicy zaślubin ma...  
haradży Kipertali. Na zdjęciu maharad...  
żę w siateczce z złotej lam...  
my.

Jeżeli cena kilograma pszenicy...  
przyniemy za 100, to cena chleba...  
pszennego w Polsce wynosi około...  
200 (w 1925 r. doszła do 350), na...  
tomiasz we Francji nie przekracza...  
140. W wyniku, mając najtańsze...  
zboże, mamy najdroższy chleb.

### POLACY W RADZIE MIEJSKIEJ W BUFFALO

Do rady miejskiej w Buffalo wybra...  
no po raz pierwszy od czasu wojny...  
światowej dwu Polaków.  
P. Wiktora B. Wyłęgałę wybrano na...  
okres 4 lat, przeszło 70.000 głosami,  
drugim radnym - Polakiem jest p. An...  
toni Ruszkiewicz.  
Z Polaków, piastujących różne przed...  
stawicielstwa w Buffalo należy wymie...  
nić poza tem posła do legislatury, p...  
Stanisława Borkowskiego, oraz supe...  
rewizorów powiatowych, pp. Franze...  
Kucharskiego i Bociana.

Budżet francuski zamyka się nad...  
wyżką w sumie 218.632.966 franków.

### Tańce elastyczne



Jak nazywa produkcje swoje główna tancerka akrobatka Glenn Elyn, odby...  
wająca obecnie tournée artystyczne po Europie.



W NAJSZCISLEJSZYM GRONIE  
Najbardziej ekscytującym momentem pobytu w Genewie Marszałka Piłsudskiego był...  
tych narady w takim najszcislejszym gronie. Na zdjęciu Marszałek pomiędzy...  
ministrem Zaleskim i premierem Brandem.

### Poseł sowiecki -- prowokator będzie odwołany z Estonii do Moskwy

Ryga, 14.12. Nie-go do dokonania prowokacy...  
nego zamachu terrorystycznego...  
przeciwko Piotrowskiemu.  
Okazało się bezspornie, że...  
akcja tej prowokacji kierował o...  
sobiście Piotrowski.  
Poseł sowiecki w Tallinie, Piot...  
rowski, będzie odwołany do...  
Moskwy w związku ze sprawą...  
emigranta rosyjskiego Łukow...  
skiego, który oskarżył poselstwo...  
sowieckie w Estonii o namawia...

### Na amerykańskim „jasnym brzegu“



panuje obecnie piękna, ciepła pogoda, pozwalająca używać kąpiel morskich /  
słonecznych. Na zdjęciu dwie amerykańskie artystki dramatyczne Barbara  
Woth i Barbara Kent bawią się na plaży.

### Poselstwo sowieckie gniazdem szpiegowskim NOWY SKANDAL W SZTOKHOLMIE

Szereg dzienników paryskich na cze...  
le z „Matinem” donosi ze Sztokholmu,  
że wykryto tam obrzydliwą akcję szpie...  
gowska, którą uprawiało poselstwo so...  
wieckie.  
Terenem tej działalności szpiegow...  
skiej były inne poselstwa zagraniczne  
w Sztokholmie, a przede wszystkim an...  
gielskie i polskie, gdzie starano się wy...  
kraść od funkcjonariuszy tajne doku...  
menty.  
W sprawie tej zamieszana jest i agenc...  
ja „Tass”, która mieszkała w lokalu...  
poselstwa sowieckiego.  
Słusznie pisze „Echo” de Paris, że...  
„takie są czyny i gesty dyplomatów so...  
wieckich i to właśnie w momencie, gdy...  
Litwinów ofiarowuje gałązki oliwnej w...  
Genewie”

### SPACEREK WARSZAWIANINA

Nudziłem się w domu, niby konser...  
wa z pomidora w hermetycznej puszcze,  
wdziałem więc na się przenicowane pal...  
to i pamietający czasy przedwojenne...  
„Borsalino” i wyszedłem na spacer.  
— Warszawa to, czy jakiś gród wymar...  
zony? — pytałem sam siebie zdumiony.  
Wyobraźcie sobie, na ulicach, nawet...  
najwęższych oddalonych od centrum, ża...  
ni śladu śniegu z przed dwu tygodni. Uli...  
ce czyste i błyszczące, wylane asfaltem, już...  
nie tylko prasowanym, ale nawet szlifowa...  
nym i politurowanym.  
Jedzie wóz naładowany wozem i o...  
dziwo, nie pedzi wydmuchanego klusa,  
rozsypując naokół czarny mial, i czy...  
niąc hałas piekielny. Posuwa się wol...  
no, stepa, bo przecież szkoda branków.  
Na przystanku zatrzymuje się tram...  
waj. Pasażerowie wyglądają na spokoj...  
niej bez obawy zmasakrowania przez...  
mijające przystanek samochody. (Bo...  
też nie pedzą one, budząc podłoch jak...  
to dawniej bywało, ale zatrzymują się...  
grzeźliwie, czekając aż publiczność wsia...  
dzie i wysiadzie.  
Z zaskakującym wystraszaniem...  
widać, dumnie — widać —

### Nieszkodliwość gazu świetlnego DLA ZDROWIA LUDZKIEGO

zapewnia wynalazek chemika niemieckiego  
BERLIN 17.12. Chemik berliński...  
W aparacie zbudowanym przez...  
Franka wynalazł aparat, który...  
włączony do przewodu gazow...  
wego między gazomierzem a...  
palnikiem, zapobiega wszelkim...  
zatruciom.

### Utopił się w obawie kary ZA OPUSZCZANIE LEKCJI SZKOLNYCH

BERLIN 17.12. 14-letni Werner...  
Förster wskoczył wczoraj w...  
przed nadjeściem ponurym...  
Clippak nierzadko, a nie z...  
czął do szkoły. Nauczyciel za...  
dał usprawiedliwienie od rodz...  
ców. W obawie kary podyktował...  
popelniał samobójstwo.  
Młodociany desperat utonął.

### Uwaga na 20-złotówki! Niezadrukowany brzeg ze znakiem wodnym zasępują fałszerze przetłuszczonym papierem

Pojawiły się w obiegu bilety...  
bankowe 20-złotowe, które za...  
mają odciętego niezadrukowa...  
jącego brzegu ze znakiem wod...  
nym, ażeby im nadać cechy au...  
tentyczności.  
Ponieważ margines ze zna...  
kiem wodnym stanowi nieod...  
łączną część biletu, postarano...  
się przed przymowieniem i ku...  
rozmyślnie uszkodzonymi 20-z...  
łotówkami.  
„Oszukańcze te czynności do...  
konywane są przez fałszerzy,  
którzy odcinają od biletów praw...

### Honor i redukcja Co w tych aniach okrutnie zabolalo urzędników i jaki był tego wynik

Zakafa...  
Jej szloch wzbudził współzemi...  
wśród tłumu interesantów, cisnących...  
się w śróde przed południem do okie...  
nek jednego z urzędów.  
Jęły uspokajać ją koleżanki, zewsz...  
ąd zbiegli się koledzy.  
Jakoż po chwili młoda urzędniczka...  
opanowała się i praca w urzędzie pop...  
nęła utartą swą koleją.  
Ale tylko pozornie. Nerwowy nastrój...  
o wysokim napięciu tego dnia cecho...  
wał pracę całego zespołu.  
Odnędaj urzędnicy dowiedzieli się o...  
wymiarze przedświątecznej remunera...  
cji.  
Wielu nie otrzymało jej całkiem. Na...  
czelnikom przyznano po 450 zł., ich za...  
stepom po 250 zł., urzędniczej zaś ma...  
sie od 80 do 25 zł.  
Okrutnie zabolalo to urzędników.  
Są biedni — to prawda. Ale jałmuż...  
ny nie zezwala im przyjąć ich ambicja...  
zawodowa.  
Wszak są urzędnikami!  
Ten i ów zaklął siarczyście, tej się...  
znów ułata żółć, słowem poszemtano i...  
w wyniku zwolano wieczorem zebra...  
nie, na którym miała zapadć jednogło...  
śnie decyzja odmówienia przyjęcia ja...  
łmużny.

### Toczek piśmiowy

Atoli w pewnej chwili oświadczone...  
im poufnie:  
— Czy szanowne koleżanki i szano...  
wni panowie wiecie, iż w styczniu prz...  
roku zamierzona jest redukcja?... Wa...  
sze honorowe stanowisko, może być p...  
czytywane, jako absolutna niezależ...  
ność finansowa, a to wystarczy by...  
— Znaleźć się na bruku — dopowie...  
dzielili sobie resztkę zebrań urzędnic...  
rankiem następnego dnia — i nie ma...  
wo podemnować przez urzędnicze ce...  
racje.  
Tylko jedna miła przed zebrań...  
mowała.  
Właśnie w takich chwilach, w...  
czach przebudzącego nas, nie...  
czytała na swoje wyrok.  
Nerwy odmowy posłuchała...  
i zakafa...  
koloru szarego (gris fer) ozdoby z...  
plaskich piór.

### Cwiczenia gimnastyczne „gwiazd“



Oczywiście filmowych, które muszą wykonywać te ćwiczenia, by zachować...  
aprezystość ruchów i harmonie linii.  
Na zdjęciu artystka filmowa Harety Doris Hill podczas ćwiczeń gimna...  
stycznych.





REKTYFIKACJA WARSZAWSKA

POLECA ZNANE OD WIELU LAT: WODKI LIKIERY WINA OWOCOWE I MIODY

Z DUZEJ CHMURY MAŁY DESZCZ.

Nadzwyczajne Walne Zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża w Białymstoku.

W maju r. b. odbyło się walne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża w Białymstoku...

ze gdyby nawet w istocie gospodarstwa szwankowały, jak wykazuje komisja, strata i nadużycia wyrzuciłyby się za kilkuletni okres w kwocie nie przekraczającej w ogólnej sumie tysiąca złotych...

bez dowodów konkretnych. Przemówienie trwa czas dłuższy, a nawet audytorjum, w oczekiwaniu niezwykłych rewelacji zgodziło się na nieograniczenie czasu przemówienia...

miu arkuszami „rewelacji” p. Borkowski, członek spec. komisji rewizyjnej. Niewątpliwie stało się to bez wiedzy jego kolegów z Komisji...

Stefan Jaracz dziś wystąpi popołudniu w teatrze „Palace”

Dziś o godz. 3 m. 30 popołudniu w teatrze „Palace” wystąpi znakomity artysta teatru Narodowego, Stefan Jaracz...

Listy do Redakcji.

Od T-wa Linas Chojlim otrzymaliśmy z prośbą o zamieszczenie listu tej treści: Wobec tego, iż przez Zarząd Towarzystwa naszego T-wa Dobroczynności „Linas Chojlim”...

nimy T-wo Przeciwwzględne, Zarząd Wielkiej Synagogi, BOSO, i wiele innych. Bielostoczanin z uradzenia jest potomkiem rodziny od czasów hetmana Branickiego...

Wapno, Dachówki artykuły budowlane. Dostawa natychmiastowa. D.H. „Stamat”, Warszawa, Wilska 23, tel. 245-89.

Izaak Josem LERARZ-DENTYSTA Choroby zębów i jamy ustnej Sztywne zęby przyjmuje od 16 do 21 od 4 do 6 w. Ul. Warszawska 26 7, telefon 67

Dr. M. Kacnelson choroby wenero-chorobowe Przyjmuje od godziny 9-ej do 11 od 4-ej do 7-ej Białystok, Kilińskiego Nr. 8, tel. 54-

Dr. J. Walewski Choroby weneryczne choroby skórne i oczne. Nowy świat, lampa kwarcowa Przyjmuje rano do 11 i od 4 do 8 w. po poł. W niedzielę od 11 do 1 od 4 do 8 pp. ul. Siłkiewicza 14, m. 3, 11, piętroski. Telefon 9-48.

Dr. Aleksander Gurwicz Specjalność choroby skórne, weneryczne i rzeźniczkowe. Leczenie i przesiewanie promieniami Rentgenowa i lampą kwarcową. Przyjmuje od godziny 9 do 11 od 4 do 6 w. Białystok, ul. Lipowa, 17 tel. 6-48.

Szkoła Tańców prof. L. GINISZEWSKIEGO Białystok, ulica Lipowa 6. (sala Klubu Sport. „Hellas”) Wychuza pod gwarancją nowe tańce Paryża i Londynu. Wpisy przyjmuje się codziennie od godz. 5-7 wiecz. w sali Tow. „Hellas” Piętnięcie dancingu: czwartek 8, sobota 10 i niedziela 11 b.m. Początek o godz. 8-ej wiecz. Doskonale zespoł jazzbandu.

Marmelada owocowa G. G. LARDELLI Zastępuje w zupełności konfitury. 1889

„MODERN” Dziś od godziny 12 do 3 popołudniu. Ceny miejsc od 50 gr. OSTATNI WYŚCIG Wspaniały film sensacyjny w 10-ciu aktach W roli głównej: słynny artysta-cowboy, jeździec i pogromca zw. Art Acord Szalone wyścigi konne — oszustwa przy totalizatorze — walka o prawo i sprawiedliwość.

Niespodziankę chce Ci sprawić Ojczulku i dlatego kupił wódę kołofonową „ISTE” która zawsze tak bardzo chwalił. — Orzeźwia ona znakomicie i ma istotnie niezwykłe miły zapach. J. & S. STEMPNIEWICZ Poznań.

Gramofony patefony nowe modele. Wielki wybór płyt krakowskich i zagranicznych. Katalogi wysyłamy darmo po nadstaniu znaczka pocztowego. „Polska Płytka” Warszawa, Marszałkowska Nr. 104. 1662

Kursy Gry Kinematograficznej W BIAŁYMSTOKU Konwencyonowana przez Zarząd Główny Zw. Artystów Sztuki Kinematograficznej w Polsce. Kierownikiem, zatwierdzonym przez Ministerstwo Wyzn. Relig. i Oświec. Publiczn. jest Stefan Kazimierzak członek Zarządu Głównego Zw. Art. Szt. Kin. Wykłady prowadzić będą najwybitniejsi nauczyciele z Warszawy...

Emulsja SCOTTA znana od lat wielu na całym świecie jest najlepszym sprzymierzeńcem dzieci. Emulsja Scotta wzmacnia system kostny, wprowadza do organizmu pożyteczne czynniki: witaminy, fosfor wapno, tłuszcz w postaci najbardziej lekkostrawnej. Każdy lekarz potędziłby że to wyjątkowe zalety preparatu. Emulsja Scotta jest do nabycia we wszystkich aptekach i składach aptecznych. Żądajcie tylko Emulsji Scotta

Choroby wątroby, przemiany materji i kamienie żółciowe — LECZY — Cholekinaza H. Niemojewskiego Warszawa, Nowy Świat 5 TELEF 564-96. Żądać w aptekach i składach aptecznych. 1849

APOLLO Początek o g. 6<sup>00</sup>, 8<sup>00</sup>, 10<sup>00</sup>. Uroczna gwiazda LU DAMITA w swoim najlepszym filmie 10 aktowym dramacie p. t. UBÓSTWIANA (LITOWSKA) SONIA (LITOWSKA) Originalne zdjęcia walki byków Wspaniały występ. Emoc. treść Malownicza Hiszpanja. Barcelona

MODERN DZIŚ Kasa od godz. 4<sup>31</sup>. Początek 5<sup>45</sup> Ceny od zł. 1.25 FILM PRODUKCJI POLSKO-NIEMIECKIEJ. Frający treść. Silne napięcie. Fragmenty z wojny światowej. Rzecz dzieje się w Warszawie, Berlinie i w okopach niemieckich w czasie wielkiej wojny światowej. Cicha tragedia niezamężnej kobiety. DUSZE DZIECIĘCE OSKARZAJĄ WAS W rolach gł. ZAWISZANKA, SYM, ŁABUŃSKA, Lisienko, Steinbrück

Czcij Ojca Twego i Matkę Twoją Jest idea nadzwyczajna, do łez wzruszającego dramata z żyłowego p. t. Wieczna miłość z ubóstwą tragiczną świata MARY CARR znanej z obrazu „Matka”. Wkrótce w kinie „MODERN”

WARUNKI PRENUMERATY: miesięczna z dostarczaniem do domu — 21 5. — zamiejscowa wraz z przesyłką — 21. 5 gr. 50. — zagraniczna 21. 9. CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy — szerokość szpalty redakc. w tekście na 4 stronie — 70 groszy, zwyczajna połowa szpalty redakc. — 25 groszy, drobne za wyraz 20 groszy. Układ ogłoszeń dwunastostopniowy. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Na zasadzie uchwały Zjazdu Franc. Prowincjonal. wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych w kronice podlegają opłacie.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: ANTONI LUBKIEWICZ. Drukarnia Miszondzika, Białystok Lipowa 25. — Tel. 3-98.